
 

 

 

 

BĮ KLAIPĖDOS MIESTO LENGVOSIOS ATLETIKOS MOKYKLOS 

 

2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 
 

 

VADOVO ŽODIS 

Sporto mokykla vaidina svarbų vaidmenį visuomenėje bei Klaipėdos mieste, atstovauja 

interesus klaipėdiečių, kurie yra neabejingi lengvajai atletikai, kurių pilietinių teisių realizavimas 

atliekamas per sportą, kultūrą, požiūrio į sportą, teisėtų lūkesčių realizavimą visoms amžiaus ir 

interesų grupėms. Tai ne tik aktyviai veikianti sporto organizacija, bet ir nuoseklus bendruomenės 

švietimo puoselėtojas, bendradarbiaujantis su visomis privačiomis, visuomeninėmis ir valstybės 

organizacijomis, kurios dirba sporto ir fizinio aktyvumo populiarinimo interesų vedamos, užtikrina 

savitarpio pagalbą, gina sporto vaidmens visuomenėje idėją, siekdama pakeisti/suformuoti 

klaipėdiečių nuomonę apie sportą, apie mokykloje ugdomų lengvaatlečių komandą, kad visuomenė 

galėtų pagrįstai didžiuotis savo miesto sportininkų pasiekimas ne tik nacionaliniu, bet ir tarptautiniu 

lygmeniu. 

Pagrindinis sporto mokyklos tikslas – per sportą skatinti vaikų ir jaunimo saviraišką, rengti 

sportininkus, sugebančius deramai atstovauti Klaipėdos miestui šalies čempionatuose ir pirmenybėse, 

Lietuvai pasaulio ir Europos čempionatuose, be to, per savo padalinį Sportininkų namus – muziejų, 

užtikrina renginių organizavimo ir metodinio kabineto veiklos funkcijas, pagal papildomas 

programas organizuoja miesto masinius renginius ir „Sportas visiems“ renginius, organizuoja 

metodinio kabineto veiklą (sporto paveldo aktualizavimas ir išsaugojimas).  

Žemiau pateikiami rodikliai parodo kryptingą mokyklos strateginio ir 2024 metų metinio 

veiklos planų įgyvendinimą, orientuotą į sportininkų ugdymą, lengvosios atletikos sporto 

populiarinimą Klaipėdos mieste, kokybiškų švietimo ir sporto paslaugų teikimą, sąlygų sportavimui 

ir rezultatų siekimui sudarymą, patikėto turto valdymą, saugios ugdymo (-si) aplinkos užtikrinimą, 

sportinių renginių organizavimo kiekybės ir kokybės užtikrinimą, sporto paveldo aktualizavimą ir 

išsaugojimą.  

1. Įstaigos pristatymas. 

1.1. Biudžetinė įstaiga Klaipėdos miesto lengvosios atletikos mokykla (toliau - Sporto 

mokykla), Taikos pr. 54, Klaipėda. Tel. Nr. +370(46)310490, el. paštas info@klaipedoslam.lt, 

www.klaipedoslam.lt. 

1.2. Įstaigos vadovas Darius Raišutis. 

1.3. Darbuotojų ir pareigybių skaičius: 

 

Eil. Nr. Pareigybės pavadinimas Pareigybės lygis Darbuotojų skaičius 

1. Įstaigos vadovas A2 1 

2. Įstaigos vadovo pavaduotojai A2 1 

3. Struktūrinių padalinių vadovai A2 1 

4. Specialistai: 

4.1.  A1  

4.2. Administratorius, renginių 

organizatoriai, sporto istorikas, 

sporto vadybininkas, viešųjų ryšių 

specialistas 

A2 5 

4.3. Prekių ir paslaugų specialistas, 

finansų analizės specialistas, 

medicinos pagalbos specialistas 

B 2 

mailto:info@klaipedoslam.lt
http://www.klaipedoslam.lt/


2 
 

5.  Kvalifikuoti darbuotojai C 5 

6.  Darbuotojai D 11 

7.  Pedagoginiai darbuotojai: 

7.1.  A1  

7.2. Treneriai, metodininkas A2 19 

7.3.  B  

Iš viso – 45 

 

1.3.1. Sportuojančių asmenų skaičius (pildo sporto mokyklos): 

 

Iš 

viso 

Neformalaus 

ugdymo 

Pradinio 

rengimo 

Meistriškumo 

ugdymo 

Meistriškumo 

tobulinimo 

Aukšto 

meistriškumo 

Asmenų 

su 

negalia 

sporto 

485 135 110 58 158 7 17 

 

Jaunių ir 

jaunimo 

komandų, 

dalyvaujančių 

Lietuvos 

čempionatuose 

Parengta 

sportininkų 

jaunių, 

jaunimo, 

suaugusiųjų 

nacionalinėms 

rinktinėms 

Paruoštų 

olimpinių 

bei 

nacionalinių 

rinktinių 

narių 

Olimpinių 

bei 

nacionalinių 

rinktinių 

narių, 

dalyvaujančių 

šalies ir 

tarptautinėse 

varžybose 

Prizines vietas Lietuvos, 

Europos ir pasaulio 

čempionatuose užėmusių bei 

komandų 

sportininkų komandų 

- 18 5 79 108 - 

 

1.4. Patikėjimo teise valdomos patalpos: 

 

Pastatai, sporto bazės (nurodyti adresus) Plotas (kv. m) 

Taikos pr. 54, Klaipėda 5073,78 

Daukanto 24, Klaipėda 241,23  

 

1.5. Finansinė informacija: 

 

Finansavimo šaltinis Lėšos (tūkst. eurų) Pastabos 

 Planas 

(patikslintas) 

Panaudota 

lėšų 

Įvykdymas 

(%) 

Savivaldybės 

biudžetas (SB) 

1587,3 1476,4 93%  

Specialioji tikslinė 

dotacija (VB) 

- - -  

Įstaigos gautos 

pajamos (surinkta 

pajamų SP), iš jų: 

59,8    

Pajamų išlaidos (SP) 59,8 59,7 99,9  

Projektų finansavimas 

(ES; VB;SB) 

2,3 2,3 100%  



3 
 

Kitos lėšos (parama 2 

% GM ir kt.) 

9,3 2,6 28%  

Iš viso 1658,7 1541,0 93%  

Kreditinis įsiskolinimas (pagal visus finansavimo 

šaltinius) 2025 m. sausio 1 d.  

0,421  

 

2. Įstaigos veiklos rezultatai (veiklos tikslai, uždaviniai ir priemonės, rezultato vertinimo 

kriterijai ir pasiekti rezultatai): 

 

1. Tikslas – per sportą skatinti vaikų ir jaunimo saviraišką, rengti sportininkus , sugebančius 

atstovauti Klaipėdos miestui ir Lietuvai 

1.1. Uždavinys – teikti kokybiškas neformaliojo ir formalųjį švietimą papildančio sportinio 

ugdymo proceso organizavimo paslaugas 

Priemonės Rezultato vertinimo 

kriterijai 

Pasiekti rezultatai 

1.1.1. Sąlygų 

sportinio ugdymo 

organizavimui 

sudarymas 

Trenerių skaičius 18 

Sportuojančių vaikų 

skaičius 

485  

Ugdymo grupių skaičius 41 

Didelio meistriškumo 

grupių skaičius 

5 

Meistriškumo tobulinimo 

grupių skaičius 

12  

Meistriškumo ugdymo 

grupių skaičius 

10  

Pradinio rengimo grupių 5  

Neformalaus ugdymo 

grupių skaičius 
7  

Sportininkų su negalia 

grupių skaičius 
2  

Aukšto sportinio 

meistriškumo sportininkų 

(19+) skaičius 

12 

Sporto paslaugų sutarčių 

skaičius 
60 

1.1.2. Mokyklos 

darbuotojų 

kvalifikacijos 

tobulinimas 

Kvalifikacijos tobulinimo 

renginių skaičius 

30 

1.2. Uždavinys – sudaryti ugdytiniams sąlygas nuolat tobulinti sportavimo įgūdžius, pasirengti 

varžyboms ir siekti aukščiausių rezultatų 

Priemonės Rezultato vertinimo 

kriterijai 

Pasiekti rezultatai 

1.2.1. Įgūdžių 

tobulinimas ir 

varžybinio proceso 

organizavimas bei 

valdymas 

Tarptautinių varžybų 

skaičius 
14 

Sportininkų, dalyvavusių 

tarptautinėse varžybose, 

skaičius 

79 

Šalies varžybų skaičius 56  

Sportininkų, dalyvavusių 

šalies varžybose, skaičius 
230 



4 
 

Suorganizuotų varžybų 

Klaipėdos mieste skaičius 
18 

Sportininkų, dalyvavusių  

Klaipėdos miesto 

varžybose, skaičius 

380 

Parengtų sportininkų 

jaunių, jaunimo, suaugusių 

nacionalinėms rinktinėms, 

skaičius 

18 

Prizines vietas Lietuvos, 

Europos ar pasaulio 

čempionatuose užėmusių 

sportininkų skaičius 

108 

1.2.2.  Sportininkų 

vasaros užimtumo 

stovyklos 

organizavimas ir 

vykdymas 

 

Vasaros stovyklose 

dalyvavusių skaičius 

48  

1.2.3. Mokomojo 

sportinio darbo 

organizavimas ir 

aptarnavimas 

ruošiant aukšto 

meistriškumo 

sportininkus 

 

Aukšto meistriškumo 

sporto stovyklų skaičius  

11 

Sportininkų, dalyvavusių 

aukšto meistriškumo 

sporto stovyklose, skaičius 

62 

2. Tikslas – užtikrinti saugią ir sveiką ugdymo (-si) aplinką 

2.1. Uždavinys – gerinti ugdymo(-si) aplinką, aprūpinti reikalingomis tam priemonėmis 

Priemonės Rezultato vertinimo 

kriterijai 

Pasiekti rezultatai 

2.1.1. Ilgalaikio 

turto įsigijimas ir 

atnaujinimas 

 

Įsigytas LED ekranas 

(švieslentė) 

1 

 

Įsigyta elektroninė starto 

sistema 

1 

Įsigytas šuolio į aukštį 

sektoriaus komplektas 

1 

2.1.2. Sporto bazių 

Poreikio 

užtikrinimas 

 

 

Sporto bazių nuomos 

valandų skaičius ugdymosi 

procesui 

 

409 

Sportinio baseino takelio 

(25 m) nuoma 

takvalandėmis 

34 

3. Tikslas – Organizuoti sportinius renginius Klaipėdos mieste 

3.1. Uždavinys – Sportinių renginių skaičiaus didinimas bei jų organizavimo kokybės gerinimas 

Priemonės Rezultato vertinimo 

kriterijai 

Pasiekti rezultatai 



5 
 

3.1.1.  
Sportinių renginių 

organizavimas 

propaguojant sporto 

intensyvumą Klaipėdos 

mieste 
 

Miesto tradicinių ir 

Respublikinių renginių skaičius 
4 

„Sportas visiems“ renginių 

skaičius 
4 

Žmonių su negalia integracijos 

renginių skaičius 
3 

Edukacinių projektų skaičius 

 
25 

3.1.2.  

Prestižinių tarptautinių ir 

nacionalinių sporto 

renginių pritraukimas ir 

organizavimas, 

viešinimas 

 

 

 

Plaukimo 100-mečio 

paminėjimui skirto projekto 

veiklų vykdymas 

įvykdyta 

Klaipėdos miesto sporto 

festivalis 

įvykdyta 

Vandens sporto šakų festivalis 

 

įvykdyta 

Mokymų renginių ciklas sporto 

įstaigų vadovams, specialistams 
įvykdyta 

 

3. Atlikti patikrinimai, auditai. Tikrinusių institucijų išvados. 

Ataskaitiniu laikotarpiu patikrinimų ir auditų nebuvo atlikta. 

 

4. Problemos (sąlygotos vidaus ir išorės faktorių).  

Viena aktualiausių problemų išlieka mokyklos valdomo Lengvosios atletikos maniežo pastato 

priežiūra ir administravimas. Siekiant užtikrinti pastato funkcionalumą, konstrukcijų ilgaamžiškumą, 

energetinį efektyvumą, tinkamą vėdinimą ir apšvietimą, pritaikymą asmenims su negalia bei efektyvų 

nebenaudojamų ūkinių patalpų panaudojimą sporto veikloms, būtina imtis kompleksiškų priemonių 

išorės konstrukcijų ir vidaus inžinerinės infrastruktūros atnaujinimui bei modernizavimui. Lūkesčiai 

suformuoti ir perduoti sporto mokyklos savininkui – Klaipėdos miesto savivaldybei. 

Specializuotos lengvosios atletikos sporto infrastruktūros trūkumas mieste reikšmingai riboja 

sporto šakos plėtrą bei aukšto meistriškumo sportininkų rengimo galimybes. Esamas miesto 

lengvosios atletikos stadionas ir juose naudojama įranga dažnai neatitinka šiuolaikinių techninių ir 

saugumo reikalavimų, kas apsunkina kokybiškų treniruočių organizavimą bei varžybų vykdymą. 

Viena iš aktualių problemų išlieka pedagoginio personalo (trenerių) darbo laiko apskaitos ir 

krūvio sandaros aiškumas bei suderinamumas su realiomis veiklos sąlygomis. Dabartinė tarifikuotų 

valandų struktūra dažnai neadekvačiai atspindi visapusišką trenerio veiklą – įskaitant kontaktines 

treniruotes, teorines pamokas, dalyvavimą varžybose, stovyklose, komandiruotėse bei atostogų 

planavimą. Ši situacija kelia iššūkių tiek veiklos planavimui, tiek trenerių motyvacijos ir darbo sąlygų 

užtikrinimui.  

Didelė sportininkų kaita vaikų amžiaus grupėje bei išugdytų aukšto meistriškumo sportininkų 

migracija į kitus Lietuvos ar užsienio miestus ne tik apsunkina ilgalaikį sportininkų rengimo 

tęstinumą, bet ir daro reikšmingą įtaką trenerių motyvacijai, mažina pasitenkinimą darbo rezultatais 

bei kelia iššūkių planuojant ilgalaikes ugdymo strategijas.  

Įdiegtos miesto sportininkų lankomumo kontrolės sistemos netinkamas veikimas iššaukia 

sunkumus užtikrinant treniruočių proceso kokybės stebėseną, objektyvų sportininkų dalyvavimo 

ugdymo procese įsivertinimą bei tikslių duomenų kaupimą, reikalingą veiklos analizei ir 

atsiskaitymui bei kelia pagrįstų abejonių dėl jos funkcionalumo. Dėl šių techninių trukdžių kyla 

sunkumų tiksliai įvertinant sportininkų aktyvumą ir lankomumą. 

 

5. Kitų metų veiklos prioritetai, tikslai ar kryptys.  

Atsižvelgiant į 2024 metų veiklos rezultatus, kintančius ugdymo poreikius bei lengvosios 

atletikos vystymo tendencijas Lietuvoje ir tarptautiniu mastu, 2025 metams iškeliami šie pagrindiniai 

prioritetai ir tikslai: 

- Kryptingai formuoti ir tobulinti mokyklos vidinę kultūrą per bendras vertybes, tradicijas, 

bendruomenės įtraukimą bei vidinės komunikacijos gerinimą; 



6 
 

- Vaikų įsitraukimo į lengvąją atletiką didinimas, bendradarbiaujant su bendrojo ugdymo 

mokyklomis; 

- Gerinti sportininkų rengimo kokybę visose amžiaus grupėse, stiprinant trenerių profesinę 

kompetenciją per nuolatinį kvalifikacijos kėlimą, mokymus, stažuotes ir metodinę pagalbą;  

- Vystyti motyvacinę sistemą gabiausiems sportininkams, užtikrinti individualų sportininkų 

tobulėjimo stebėjimą, ugdymo planavimą ir skatinti jų dalyvavimą aukšto meistriškumo 

varžybose, siekiant gerinti pasiekimus nacionaliniuose ir tarptautiniuose čempionatuose; 

- Sporto bazės modernizavimas, saugios ir motyvuojančios aplinkos kūrimas, sportinės įrangos 

atnaujinimas, siekiant gerinti treniruočių sąlygas; 

- Tobulinti sporto paslaugų teikimo, apskaitos ir atsiskaitymo sistemą, integruojant skaitmeninius 

sprendimus, leidžiančius efektyviai sudaryti sutartis, vykdyti atsiskaitymus ir užtikrinti paslaugų 

teikimo kontrolę; 

- Skatinti bendruomenės narių ir socialinių partnerių įtraukimą į mokyklos veiklą, stiprinant 

tarpusavio bendradarbiavimą, dalijimąsi ištekliais ir bendrų projektų įgyvendinimą; 

- Stiprinti bendradarbiavimą ir komunikaciją su tėvais, savivaldybės institucijomis, rėmėjais bei 

žiniasklaidos atstovais, siekiant didinti organizacijos veiklos skaidrumą, žinomumą ir paramą. 

 

 

 

Direktorius         Darius Raišutis 

_______________________________                         __________            __________________ 

     (įstaigos vadovo pareigos) (parašas) (vardas ir pavardė) 

 

________________________ 




